Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES JUNTO AO EXECUTIVO MUNICIPAL E AOS SETORES
COMPETENTES,  SOBRE A LIMPEZA DA PRAÇA DO JARDIM PAINEIRAS I,  QUE FICA
ENTRE AS RUAS:  JOSÉ JACINTO DE AMORIM GONÇALVES,  WALDIR DE CAMARGO,
FRANCISCO SUPINO E FRANCISCO MATEUS DE OLIVEIRA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1)  EXISTE  PLANEJAMENTO  PARA  A  REALIZAÇÃO  DE  DIVERSAS  MELHORIAS  NA
PRAÇA MENCIONADA, TAIS COMO:
a) Limpeza;
b) Retirada de Pedras;
c) Conserto dos bancos quebrados;
d) retirada das pontas dos postes que estão quebrados;
e) limpeza das guias e sarjetas.

2)  OS  SETORES  ACIMA  MENCIONADOS  TEM  CONHECIMENTO  DE  COMO  ESTÁ  A
SITUAÇÃO DA PRAÇA EM QUESTÃO?

JUSTIFICATIVA: As referidas melhorias acima citadas, são pedidos feitos pela população que
sentem descaso da administração pela praça, que já foi um local agradável, que oferecia lazer
e descontração a todos os cidadãos inclusive, às crianças, e hoje se encontra na situação
deplorável conforme se vê nas fotos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de outubro de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 611/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
11

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

00
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

10
/2

02
1

17
:4

1:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
95

2-
ED

E0
-7

A0
1-

B3
C

B.

Pag. 1/5

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
11

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

00
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

10
/2

02
1

17
:4

1:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
95

2-
ED

E0
-7

A0
1-

B3
C

B.

Pag. 2/5

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
11

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

00
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

10
/2

02
1

17
:4

1:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
95

2-
ED

E0
-7

A0
1-

B3
C

B.

Pag. 3/5

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
11

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

00
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

10
/2

02
1

17
:4

1:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
95

2-
ED

E0
-7

A0
1-

B3
C

B.

Pag. 4/5

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
11

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

00
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

10
/2

02
1

17
:4

1:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
95

2-
ED

E0
-7

A0
1-

B3
C

B.

Pag. 5/5